Përmes: Gjykatës Themelore në ________ Departamenti për Krime të Rënda ___:______ Për: Gjykatën e Apelit të Kosovës  Nga: I pandehuri ____________    
PËRGJIGJE NË ANKESËN E PROKURORISË PP/I.nr.__/____ të datës______  
Gjykata Themelore në _______ me Aktvendimin PPr.Kr.nr.___:____ të datës _____ ka refuzuar kërkesën e Prokurorisë për vazhdimin e arrestit shtëpiak ndaj meje _________ si i pandehur edhe për dy muaj të tjerë, dhe ka caktuar masën e paraqitjes në stacion policor deri me datë ______.  
Prokuroria Themelore në ______ ka ushtruar ankesë kundër këtij aktvendimi me datë ______, duke theksuar arsyetimet se: gjykata ka qenë e obliguar që të vazhdoj arrestin shtëpiak pasi që egziston dyshimi i bazuar; nuk është dëgjuar edhe dëshmitari N.N.; rreziku i pengimit të rrjedhës së procedurës penale; rreziku i ikjes; si dhe arsye të tjera të përshkruara nga ligji e të paargumentuara për rastin konkret.  
(në raste të pergjigjes kunder ankesës së prokurorisë për shqiptimin e një mase me të rëndë për sigurimin e prezencës se të pandehurit, duhet të paraqiten fakte arsye relevante që në rastin konkret nuk ekziston rreziku i ikjes, i pengimit të procedurës, dhe se efekti i prezences se te pandehurit arrihet me një masë me të butë).   
Rikujtojse deri më tani janë marrë në pyetje të dy të pandehurit si dhe dëshmitari kryesor ______, sa i përket dëshmitarit tjetër N.N,  Prokuroria ka pasur kohë të mjaftueshme (që nga data_____) që ta procedoj tutje, e jo të kërkoj dy muaj shtesë të vazhdimit të masës vetëm për të siguruar deklaratë të një dëshmitari, i cili sido që të jetë nuk ka pasur asnjë kontakt me të pandehurit në rastin konkret, sikurse as me mua si i pandehur.
Për mua si i pandehur, ky është rasti i parë penal, asnjëhjerë me parë nuk kam qenë i akuzuar dhe nuk kam rënë ndesh me ligjin. Në rastin konkret, nuk ekziston asnjë rrezik për perseritje të veprës penale, as rreziku i pengimit të procedurës, sepse jam treguar bashkëpunues prej fillimit.
Andaj e konsideroj vendimin e Gjykatës si të drejtë, të ligjshëm dhe adekuat për rastin konkret, me masën e paraqitjes në stacion policor do të arrihet efekti ligjor në këtë fazë të procedurës.   
Në bazë të kësaj si me lartë, i propozoj Gjykatës së Apelit, që të REFUZOJ Ankesën e Prokurorisë Themelore në _______të datës ______ dhe të VËRTETOJ Aktvendimin e Gjykatës Themelore në _______ PPr.Kr.nr___:_____ të datës _____.    
                                          I pandehuri:
					______________________
	    Vendi_______, Data:_____   
